
1 
 

 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje:  Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AA995-3/2020 Datum: 24. 1. 2020 

 
 
 

ý 
0 

0 
 

e-mail:  
 
 
 
Vážený pane , 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 10. 1. 2020, v němž nás žádáte o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám zasíláme požadované informace, tj. zda byly v posledních třech 
letech provedeny kontroly níže uvedených prodejen s IČ28285182, tj. firmy DKS Morava 
s.r.o. se sídlem na Uzbecké ulici v Brně.  
 
Uvedenou provozovnu dozoruje náš úřad pravidelně. Za sledované období tří let, tj. za roky 
2017 až 2019 bylo provedeno 33 kontrol na celkem devíti provozovnách. Pokud jde o 
sdělení, s jakým výsledkem kontroly dopadly, tak 24 kontrol bylo s Vyhovujícím výsledkem a 
u 9 kontrol byla zaznamenána nevyhovující skutečnost. Více o provozovnách je uvedeno 
v tabulce č. 1. Pokud bylo ve věci provedené kontroly vydáno nějaké rozhodnutí, tak Vám jej 
poskytujeme uvedené v tabulce č. 2. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
v z.  
vedoucí Oddělení veřejných zakázek a smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Tabulka č. 1 
 
Datum 
kontroly 

Název firmy Ulice 
Číslo popisné/ 
Číslo orientační 

Město Vyhovující / 
Nevyhovující 
skutečnost 

15.02.2017 DKS Morava s.r.o. Benešova 1316/2 Jihlava V 

20.03.2018 V 

10.12.2019 V 

30.01.2017 N 

04.05.2018 N 

10.07.2018 N 

24.07.2018 N 

20.11.2019 N 

20.03.2017 DKS Morava s.r.o. Lidická 701/21 Brno V 

23.06.2017 V 

25.07.2017 V 

07.08.2018 V 

10.09.2018 V 

31.05.2019 V 

13.06.2017 N 

19.04.2017 DKS Morava s.r.o. Masarykova 427/31 Brno V 

28.02.2019 V 

17.06.2019 V 

17.07.2019 V 

22.03.2017 DKS Morava s.r.o. Masarykovo náměstí 
60/37 

Kyjov V 

11.04.2018 V 

13.03.2019 V 

09.04.2018 DKS Morava s.r.o. nám. Míru 119 
  

Tišnov V 

26.03.2018 N 

19.04.2017 DKS Morava s.r.o. Orlí 469/17 Brno V 

13.09.2017 V 

11.07.2017 DKS Morava s.r.o. Panská 188/1 Olomouc V 

28.06.2019 V 

28.02.2017 N 

16.05.2019 N 

03.10.2018 DKS Morava s.r.o. U Svitavy 8/3 Brno V 

19.11.2018 V 

19.06.2019 DKS Morava s.r.o. 
 

Poštovní 162/11 Moravská Ostrava V 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Tabulka č. 2: potraviny DKS Morava s.r.o. Uzbecká ul sídlo; IČ- 28285182 
 

  vyhovující nevyhovující Rozhodnutí související s N 
Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny na 
Masaryčce 
Masarykova 
427/31 
602 00 Brno 

2017 19.04.2017 - - 

2018 - - - 

2019 28.02.2019 
17.06.2019 
17.07.2019 

- - 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny 
Lacinka 
Lidická 
701/21 
602 00 Brno 

2017 20.03.2017 
23.06.2017 
25.07.2017 

13.06.2017: 
Byla zkontrolována povinnost prodejce sudových vín, 
která jsou dnes tj. dne 13.6.2017 uváděna na trh, aby při 
jejich uvádění do oběhu byly viditelně umístěny písemné 
údaje uvedené v ustanovení § 16, odstavci 7 zákona č. 
321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství. Kontrolovaná 
osoba je povinna viditelně umístit tyto písemné údaje o do 
oběhu uváděných sudových vínech: 
a)     Označení druhu produktu 
b)     U vín s chráněným označením původu nebo 
chráněným zeměpisným označením název chráněného 
označení původu nebo chráněného zeměpisného 
označení 
c)     U vín s tradičním názvem tradiční název 
d)     Skutečný obsah alkoholu 
e)     Slovní vyjádření zbytkového cukru 
f)      Označení stáčírny 
g)     Údaj o provenienci 
h)     Označení šarže 
V prostoru, kde se sudová vína stáčela, byly pod každým 
výčepním kohoutem nalepeny štítky, na kterých byl 
označen pouze druh produktu, slovní vyjádření 
zbytkového cukru a označení země původu. Žádný další 
nabídkový list nebo souhrnná nabídka se na prodejně 
nikde nevyskytovala.  

Kontrolovaná osoba byla poučena, že má 
povinnost viditelně umístit písemné údaje o do 
oběhu uváděných sudových vínech. 
Kontrolovaná osoba vzala toto poučení na 
vědomí a v průběhu kontroly byla tato 
povinnost splněna.  
 

13.06.2017: 
Kontrola průvodních dokladů 
V průběhu kontrolního vstupu byla dále zkontrolována 
povinnost kontrolované osoby uvádět v Unii do oběhu 
vinařské produkty opatřené úředně schváleným 
průvodním dokladem dle ustanovení článku 147 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, kterým 
se stanoví společná organizace trhů se zemědělskými 
produkty.  Na provozovně bylo na trh uváděno celkem 6 
druhů sudových vín. Kontrolovanou osobou byla uváděná 
na trh čtyři vína, která nebyla na trh uváděna s úředně 
schváleným průvodním dokladem. Kontrolovaná osoba 
tedy uváděla do oběhu sudová vína bez úředně 
schváleného průvodního dokladu a tím porušila 
ustanovení článku 147 bod 1. nařízení Rady (EU) 
č.1308/2013   

Za porušení platných právních předpisů může 
být kontrolované osobě uložena sankce. 
Na základě výše uvedených skutečností bylo 
kontrolované osobě uloženo Opatření - zákaz 
uvádění vinařských produktů na trh; uloženo 
zejména z důvodu dosledovatelnosti 
konkrétních vinařských produktů uváděných 
kontrolovanou osobou na trh a slouží tak nejen 
k ochraně oprávněných zájmů konečného 
spotřebitele, ale také i k ochraně trhu s 
vinařskými produkty na území Evropské Unie 
jako takového. 
 

2018 07.08.2018 
10.09.2018 

- - 

2019 31.05.2019 _ - 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny 
Tišnov 
náměstí Míru 
118 
666 01 
Tišnov 

2017 - - - 

2018 09.04.2018 26.03.2018: 
Kontrola hygienických požadavků: 
Při kontrole dodržování hygienických požadavků nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č.852/2004 byly 
zjištěny nedostatky. Kontrolovaná osoba nezajistila, aby 
umyvadlo na mytí rukou na toaletě bylo vybaveno 
přívodem teplé tekoucí vody a aby umyvadlo v zázemí 
provozovny bylo vybaveno odpovídajícím přívodem teplé i 
studené tekoucí vody a dále nezajistila, aby bylo vybaveno 
prostředky na mytí rukou a hygienické osušení, 
nedodržela požadavky přílohy II kapitoly I odst. IV nařízení 
(ES) č. 852/2004 a porušila tak ustanovení kapitoly II 
článku 4 odstavce 2 nařízení (ES) č. 852/2004, v platném 
znění. 

Na tato zjištění byla uložena termínovaná k 
odstranění zjištěných nedostatků 
Výše uvedené skutečnosti mohou být 
důvodem k uložení sankce. 

2019 - - - 

Wald 
Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny 

2017 11.07.2017 28.02.2017: 
Kontrola analýzy rizika a kritických kontrolních bodů.  
Kontrolou byl zjištěn nesoulad mezi skutečnostmi 
uvedenými v dokumentaci a mezi skutečným prováděným 
způsobem prodeje.  Kontrolovaná osoba neidentifikovala 
všechna rizika, kterým musí být předcházeno, nebo která 

Na zjištěné nedostatky bylo uloženo 
kontrolované osobě odstranění zjištěných 
nedostatků. 
 



4 
 

Olomouc 
Panská 
188/1 
779 00 
Olomouc 

musí být vyloučena nebo omezena na přijatelnou úroveň. 
Kontrolovaná osoba  nezajistila, aby dokumentace 
HACCP byla aktualizována.  

2018 - - - 

2019 28.06.2019 16.05.2019: 
Kontrolou byly zjištěny hygienické nedostatky související 
s nedobrým stavem stěny a stropu u vchodu do skladu s 
odlupující se a odpadávající se malbou, s nedobrým 
stavem stěny nad podlahou u vchodu do skladu z prodejní 
místnosti, s odlupující se a odpadávající se malbou, dále  
s nedobrým stavem stěny ve skladu s balenými 
potravinami a to ve výklenku, kde se vchází z prodejní 
místnosti do skladu, byla s odlupující se malbou, a 
konečně stěna a strop v zázemí – v chodbičce, kde 
docházelo ke skladování balených potravin, byla zjištěna s 
odlupující se malbou, a prasklinami.  

Na zjištěné nedostatky bylo uloženo 
kontrolované osobě odstranění zjištěných 
nedostatků 
 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny 
Kyjov 
Masarykovo 
náměstí 
60/37 
697 01 Kyjov 

2017 22.03.2017 - - 

2018 11.04.2018 -. - 

2019 13.03.2019 - - 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Levné 
potraviny 
Jihlava 
Benešova 
1316/2 
586 01 
Jihlava 

2017 15.02.2017 30.01.2017: 
Kontrola označování balených potravin: 
V době kontroly byl zjištěn prodej jednoho druhu od 
výrobce balených cereálií s plátky mléčné čokolády. Na 
obale bylo uvedeno povinné značení ve francouzském 
jazyce. V českém jazyce je uvedeno povinné značení na 
dolepce, kde byl uveden název výrobku, složení, způsob 
skladování, minimální trvanlivost - odkaz na obal výrobku, 
údaj o výrobci a výživové hodnoty. Výše uvedené povinné 
údaje na dolepce v českém jazyce byly uvedeny ve 
velikosti střední výšky písma - písmeno "v" a "z" 0,9 mm. 
Tato písmena mají stejnou střední výšku písma jako 
písmeno "x". 
Tím povinné údaje dle čl. 9 odst. 1 nařízení (název 
potraviny, seznam složek, látky způsobující alergie, 
množství určitých složek nebo skupin složek, odkaz na 
datum minimální trvanlivosti a adresa provozovatele 
potravinářského podniku)  nejsou na obalu potraviny nebo 
na etiketě k němu připojené uvedeny způsobem dle čl. 13 
odst. 2  -  vytisknuty písmem, jehož výška je vymezena 
vzdáleností mezi střední dotažnicí a základní dotažnicí dle 
vysvětlivek 3 a 4 přílohy IV nařízení a činí dle čl. 13 odst. 2 
nařízení (EU) 1169/2011 v platném znění minimálně 1,2 
mm. A tím nebyly uvedeny na balené potravině povinné 
údaje dle čl. 9 odst. 1 povinnou velikostí písma, která je 
vymezena vzdáleností mezi střední dotažnicí a základní 
dotažnicí dle vysvětlivek 3 a 4 přílohy IV nařízení a činí 
minimálně 1,2 mm, toto není v souladu s čl. 13 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1169/2011 v platném znění. 

Bylo a uloženo opatření - zákaz prodeje a 
kontrolovaná osoba byla požádána v rámci 
součinnosti o zaslání kopie nabývacího 
dokladu k výše uvedené potravině. 
 

2018 20.03.2018 04.05.2018: 
Byla také provedena kontrola skladovacího prostoru. Při 
této kontrole bylo zjištěno, že skladovací prostor, kde jsou 
uloženy balené potraviny určené k uvádění na trh na této 
provozovně, nebyl v době kontroly udržován v dobrém 
stavu (místy na stěnách odlupující se a oloupanou malbu 
na několika místech). Omítky byly v celém prostoru skladu 
jsou začernalé, sádrokartonové stěny jsou holé, nejsou 
opatřeny finální malbou. 

Byla uložena opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků 
 

2018 - 10.07.2018: 
Dne 04.05.2018 byla na provozovně uložena opatření na 
odstranění nedostatků - opatření bylo splněno pouze 
částečně. A to v části opatření "opatřit povrchovou 
úpravou stěnu po zazdění dveří" - neboť stěna po zadění 
dveří byla při kontrole opatření ve stejném stavu jako při 
uložení tohoto opatření. 
Nově zjištěn ndostatek , že napravo vedle vstupu do 
kanceláře (z pohledu z kanceláře) jsou zazděné dveře. 
Jsou zde obnaženy cihly. Tento povrch není hladký, drží 
se na něm prach, který by mohl být zdrojem kontaminace 
obalů potravin. 

Bylo uloženo nové opatření k odstranění 
neodstraněného nedostatku a uloženo nové 
opatření k odstranění nedostatku -  
 

2018 - 24.07.2018: 
Označování balených potravin: 
V době kontroly byl zjištěn prodej jednoho druhu balené 

Bylo uloženo opatření - zákaz prodeje. Po 
doznačení výrobku - pšeničné sušenky 
dolepkou v českém jazyce o velikosti písma 



5 
 

potraviny - pšeničné sušenky. Na obale je uvedeno 
povinné značení v anglickém jazyce. 
V českém jazyce bylo uvedeno povinné značení na 
dolepce, kde byl uveden název výrobku, složení, způsob 
skladování, výživové údaje, údaje o prodávajícím a odkaz 
na minimální trvanlivost uvedenou na obale. Výše 
uvedené povinné údaje na dolepce v českém jazyce jsou 
uvedeny ve velikosti střední výšky písma - písmeno "v" (ve 
slově "vápník") a "z" (ve slově železo")  0,9 mm. Tato 
písmena mají stejnou střední výšku písma jako písmeno 
"x" (velikost písma byla ověřena u všech 84 ks balení). 
Tím povinné údaje dle čl. 9 odst. 1 nařízení (název 
potraviny, seznam složek, zvláštní podmínky uchování 
nebo podmínky použití, výživové údaje, jméno nebo 
obchodní název a adresu provozovatele potravinářského 
podniku) nejsou na obalu potraviny nebo na etiketě k 
němu připojené uvedeny způsobem dle čl. 13 odst. 2  -  
vytisknuty písmem, jehož výška je vymezena vzdáleností 
mezi střední dotažnicí a základní dotažnicí dle vysvětlivek 
3 a 4 přílohy IV nařízení a činí dle čl. 13 odst. 2 nařízení 
(EU) 1169/2011 v platném znění minimálně 1,2 mm. 

minimálně 1,2 mm lze výrobek opět uvést na 
trh. 
Z důvodu toho, že kontrolovaná osoba má více 
provozoven v České republice se stejným 
zaměřením prodeje potravin, bylo kontrolované 
osobě uloženo opatření k prověření označení 
předmětného výrobku na ostatních 
provozovnách v ČR. 
Kontrolovaná osoba byla požádána v rámci 
součinnosti o zaslání kopie nabývacího 
dokladu k výše uvedené potravině a dalších 
informací 

2019 10.12.2019 20.11.2019: 
V době kontroly byl zjištěn prodej balené potraviny 
označené na dolepce jako plněná mléčná čokoláda. Na 
originálním obale bylo uvedeno povinné značení v 
německém jazyce. V českém jazyce bylo uvedeno 
povinné značení na dolepce, kde je uveden název 
výrobku, složení, výživové údaje, podmínky skladování, 
údaje o prodávajícím a odkaz na minimální trvanlivost 
uvedenou na obale. 
Výše uvedené povinné údaje na dolepce v českém jazyce 
byly uvedeny ve velikosti střední výšky písma - písmeno 
"v" (ve slově "kakaová") a "v" (ve slově "výživové")  0,9 
mm. Tato písmena mají stejnou střední výšku písma jako 
písmeno "x". Velikost písma byla ověřena u všech 
přítomných kusů balení. 
 
V době kontroly byl zjištěn prodej balené potraviny 
označené na dolepce jako kuřecí polévka. Na originálním 
obale bylo uvedeno povinné značení v anglickém jazyce.V 
českém jazyce bylo uvedeno povinné značení na dolepce, 
kde je uveden název výrobku, složení, výživové údaje, 
podmínky skladování a odkaz na minimální trvanlivost 
uvedenou na obale. Výše uvedené povinné údaje na 
dolepce v českém jazyce byly uvedeny ve velikosti střední 
výšky písma - písmeno "x" (ve slově "extrakty") 0,9 mm. 
Velikost písma byla ověřena u všech přítomných kusů 
balení. Tím povinné údaje dle čl. 9 odst. 1 nařízení (název 
potraviny, seznam složek, zvláštní podmínky uchování 
nebo podmínky použití, výživové údaje, jméno nebo 
obchodní název a adresu provozovatele potravinářského 
podniku) nejsou na obalu potraviny nebo na etiketě k 
němu připojené uvedeny způsobem dle čl. 13 odst. 2  -  
vytisknuty písmem, jehož výška je vymezena vzdáleností 
mezi střední dotažnicí a základní dotažnicí dle vysvětlivek 
3 a 4 přílohy IV nařízení a činí dle čl. 13 odst. 2 nařízení 
(EU) 1169/2011 v platném znění minimálně 1,2 mm. 
 
Dále bylo kontrolou značení výrobku Kuřecí polévka v 
českém jazyce a originálním značením na výrobku v 
anglickém jazyce zjištěno, že na originální etiketě výrobku 
jsou ve složení uvedeny a zvýrazněny tučným písmem 
tyto alergenní složky: "Wheat Flour" - v překladu pšeničná 
mouka, "Milk protein" - v překladu mléčný protein a "Yeast 
Extract (contains Barley)" - v překladu extrakt z droždí, 
obsahuje ječmen. Na dolepce v českém jazyce byly 
uvedeny pouze dvě alergenní složky (pšeničná mouka, 
mléčný protein). Tyto složky ve složení nejsou na dolepce 
zvýrazněny podle požadavků nařízení, tedy tak, aby byly 
jasně odlišeny od ostatních složek uvedených v seznamu, 
například typem či stylem písma nebo barvou pozadí. 
Dále došlo k porušení předpisů úplnou absencí na 
dolepce v českém jazyce další alergenní složky ve složení 
"ječmen". A konečně byla zjištěna na dolepce v českém 
jazyce absence dalších složek ve složení (např. sůl, cukr - 
které jsou uvedeny na originální etiketě v anglickém 
jazyce).  

Bylo uloženo opatření - zákaz prodeje. Po 
doznačení výrobku Plněná mléčná čokoláda 
dolepkou v českém jazyce o střední velikosti 
písma minimálně 1,2 mm lze výrobek opět 
uvést na trh.  
Dále po doznačení výrobku Kuřecí polévka 
dolepkou v českém jazyce o střední velikosti 
písma minimálně 1,2 mm, kompletním 
složením a zvýrazněním alegenních složek ve 
složení výrobku lze výrobek opět uvést na trh. 
 
Z důvodu toho, že kontrolovaná osoba má více 
provozoven v České republice se stejným 
zaměřením prodeje potravin, bylo kontrolované 
osobě uloženo opatření k prověření označení 
předmětných výrobků na ostatních 
provozovnách. 
 
Jelikož v době kontroly nebyly k dispozici 
nabývací doklady na výše uvedené potraviny 
byla kontrolovaná osoba požádána v rámci 
součinnosti o zaslání kopií nabývacích dokladů 
k výše uvedeným potravinám a dalších 
informací . 

Provozovna 
DKS Morava 

2017 - - - 

2018 - - - 



6 
 

s.r.o. 
Levné 
potraviny 
Ostrava 
Poštovní 
162/11 
702 00 
Moravská 
Ostrava 

2019 19.6.2019 - - 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Sklad DKS 
Morava s.r.o. 
Brno 
U Svitavy 8/3 
618 00 Brno 
- Černovice 

2017 - - - 

2018 03.10.2018 
19.11.2018 

- - 

2019 - - - 

Provozovna 
DKS Morava 
s.r.o. 
Orlí 469/17 
602 00Brno-
město 
 

2017 19.04.2017 
13.09.2017 

- - 

2018 - - - 

2019 - - - 

 
 
 
 
 
 
 


		2020-01-24T14:40:31+0100




